
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 193 DEL 03-03-2015

DETERMINAZIONE

N. 64 DEL 03-03-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per la realizzazione di alcune iniziative previste per la
Giornata Internazionale della Donna e per il mese di marzo 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2015 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel;

DATO ATTO che si ritiene, in base alla nuova formulazione dell’art. 163 del Tuel, prevista
dal DL 126/2014, che trattandosi di iniziative istituzionali una tantum la spesa relativa non è
suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

CONSIDERATO che la Consulta Comunale denominata “Consulta Pari Opportunità” si è
riunita in data 12 febbraio u.s. e ha confermato l’interesse per un programma di iniziative e
manifestazioni ampio ed articolato che dia adeguato rilievo alla ricorrenza della “Giornata
internazionale della Donna” ed a iniziative di approfondimento della condizione femminile e
delle tematiche connesse alle pari opportunità fra uomo e donna;



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 37 del 24 febbraio 2015 con la
quale è stato approvato il programma delle iniziative del Comune, che rimanda la
quantificazione delle spese da sostenersi da parte del Comune per la realizzazione delle
iniziative ai conseguenti provvedimenti dirigenziali;

CONSIDERATO che per la progettazione grafica del materiale promozionale in oggetto non
sono presenti, all’interno dell’ente, professionalità e strumentazioni tali da permettere la
realizzazione delle attività in proprio e che, pertanto, si rende necessario affidare all’esterno
tali attività;

RITENUTO che la produzione grafica, essendo il prodotto coordinato di opera intellettuale,
e come tale individuale, non possa essere rimessa, per ogni prestazione, ad una valutazione di
mercato;

RITENUTO pertanto che il servizio in oggetto non possa essere assegnato tramite il ricorso
al mercato elettronico o strumenti analoghi, in quanto trattasi di una specifica e peculiare
attività d’ingegno, tale da non permettere alcun confronto concorrenziale e non sostituibile
con altra di tipo analogo;

DATO ATTO che peraltro tale attività non risulta ad oggi reperibile sul mercato elettronico,
proprio in ragione delle suddette specificità;

DATO ATTO che l’importo della spesa non risulta superiore a € 40.000,00 IVA esclusa;

DATO ATTO che per l’ideazione, progettazione grafica e impaginazione di un manifesto
70x100 è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta EDA Servizi di Firenze che ha
presentato offerta per € 240,00 oltre IVA al 22%  per complessivi € 292,80;

DATO ATTO che l’importo di spesa per gli affidamenti diretti dovrà comunque sottostare ai
limiti previsti dalla vigente normativa;

CONSIDERATO che è stato richiesto preventivo per la stampa di n. 200 manifesti stampati
a quattro colori su carta patinata da gr 130 relativi alla giornata della Festa della donna, su
progetto grafico della ditta Eda Servizi srl, alla Tipolitografia Contini srl di Sesto Fiorentino
che ha offerto la prestazione ad € 265,00 oltre iva per totali € 323,30;

DATO ATTO che, tra le tante iniziative legate alla giornata della Festa della donna, lunedì 9
marzo 2015 presso il Teatro della Limonaia sarà presentata una piece teatrale dal titolo
“Noche Negra. Storia di Gerda Taro, Blanca Mariposa, repoter di guerra” che ha i seguenti
costi per l’ente:

Costo dello spettacolo esente iva € 1.000,00;
Costo Impianto fonico ditta “Fonen” di Andrea Tamassia € 450,00 oltre iva;

RICHIAMATO l’art. 48 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavoro, servizi
forniture, avente ad oggetto “Forniture e servizi: categorie e soglie”;

VISTO altresì l’art. 49, comma 1, del Regolamento sopra citato che stabilisce che “È
possibile l’affidamento diretto, senza necessità di ricorrere a gara informale e previa
determinazione del dirigente, nei seguenti casi:

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 64 DEL 03-03-2015 - Reg. Gen. N. 193 DEL
03-03-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



- Nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da
acquisire, tale da non premettere alcun confronto concorrenziale;
- Importo della spesa non superiore a € 40.000,00, IVA esclusa”;

DATO ATTO che in data 26 febbraio 2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z631362F65, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il decreto del Sindaco n. 23 del 29/07/2014, con il quale il dott. Stefano Gennai è
stato nominato Dirigente del Settore “Finanziario” di questa Amministrazione ai sensi
dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1° agosto 2014 e fino alla
scadenza del mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata
l’assunzione del dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 182 del 6 ottobre u.s.
di attribuzione di incarichi di posizione organizzativa e di alta professionalità nel Settore
Risorse Finanziarie ed Organizzative;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO:
del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del 6
luglio 2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge
23.6.2014 n. 89;

DETERMINA

di affidare, per i motivi indicati in premessa, quanto segue:1.
alla ditta Eda Servizi srl di Firenze l’ideazione, la progettazione grafica e
impaginazione del manifesto inerente le iniziative per la festa della donna edizione
2015 entro un limite di spesa di € 240,00 oltre iva per complessivi € 292,80;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 64 DEL 03-03-2015 - Reg. Gen. N. 193 DEL
03-03-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



alla Tipolitografia Contini di Sesto Fiorentino la stampa di n. 200 manifesti
70x100 a 4 colori su carta patinata da gr. 130 per un costo totale di € 265,00 oltre
iva per complessivi € 323,30;
alla ditta Fonem di Andrea Tamassia il costo dell’impianto fonico ad € 450,00
oltre iva per complessivi € 549,00;
alla compagnia “Fuochiateatro” la piece teatrale “Noche Negra” per una spesa di €
1.000,00 prestazione effettuata in regime dei minimi;

2) di impegnare le seguenti somme sul bilancio di previsione esercizio 2015, in fase di
formazione:

€ 616,10 compresa iva sul cap.5360 “Altre spese servizi ausiliari”
1.03.02.13.000;
€ 1.549,00 compresa iva sul cap. 5361/2 “Altre spese Pari Opportunità” piano
finanziario 1.03.02.02.000;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente
atto è l’Economo Provveditore del comune;

4) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

5) di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge 190/2014,
cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment (art. 1 comma 629
lettera b)  che introduce l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633.

Sesto Fiorentino, 03-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 64 DEL 03-03-2015 - Reg. Gen. N. 193 DEL
03-03-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la realizzazione di alcune iniziative previste per la
Giornata Internazionale della Donna e per il mese di marzo 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 1264

Impegno di spesa a favore di Eda Servizi srl per l'
ideazione, la progettazione grafica e impaginazione del
manifesto per la Giornata Internazionale  della Donna e
per il mese di marzo 2015. - Operazione:
InserimentoSoggetto: 40471 EDA SERVIZI SOC COOP

PEG: 5360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 01.01
Altre spese: servizi ausiliari

03/03/2015 292,80

Impegno
2015 / 1265

Impegno di spesa a favore di Tipografia Contini per la
stampa dei manifesti per la Giornata Internazionale
della Donna e per il mese di marzo 2015. -
Operazione: InserimentoSoggetto: 31490
TIPOLITOGRAFIA CONTINI SRL

PEG: 5360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 01.01
Altre spese: servizi ausiliari

03/03/2015 323,30

Impegno
2015 / 1266

Impegno di spesa a favore di Fonem di Tamassia per
l'impianto fonico per  la realizzazione dello spettacolo al
Teatro Limonaia per la Giornata Internazionale  della
Donna - Operazione: InserimentoSoggetto: 20960
FONEN DI TAMASSIA ANDREA

PEG: 5361/2     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 01.01
Altre spese: pari opportunita'

03/03/2015 549,00

Impegno
2015 / 1267

Impegno di spesa a favore della compagnia
Fuochiteatro per la realizzazione della piece teatrale al
Teatro della Limonaia per la Giornata Internazionale
della Donna - Operazione: Inserimento

PEG: 5361/2     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 01.01
Altre spese: pari opportunita'

03/03/2015 1.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.165,10
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 64 DEL 03-03-2015 - Reg. Gen. N. 193 DEL
03-03-2015 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 64 DEL 03-03-2015 - Reg. Gen. N. 193 DEL
03-03-2015 – Pag. 6

Comune di Sesto Fiorentino


